РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
ПЕННОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 28 мая   2018 года                                                                                            № 81

Принято на 24 заседании
 Пенновского  сельского Совета
	народных депутатов

О принятии к сведению отчета главы
Пенновского сельского поселения о
проделанной работе за 2017 год

Пенновскоий сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Принять к сведению отчет главы Пенновского сельского поселения  о проделанной работе  за  2017 г , согласно приложения

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке

Председатель сельского совета                                                                            Т.И.Глазкова

Приложение к  решению Пенновского сельского
 Совета народных депутатов  № 81 от 28.05.2018 г
Уважаемые участники собрания!
Территория  Пенновского сельского поселения    составляет 12287,7га.
Насчитывается 21 населённых пунктов. Общая численность населения составляет на 01.01.2018 г  660 человек. Сегодня мы подводим итоги работы за прошедший  период 2017 года. Вся наша работа была направлена на повышение качества жизни наших жителей. Именно такую задачу ставят перед нами Президент РФ В.В.Путин,врио губернатора Орловской  области  Клычков А.Е.., глава района Насонов А.И.
По результатам деятельности нам есть, что сказать нашим жителям, есть успехи, но есть и над чем работать.
В основу своей работы администрация  Пенновского сельского поселения  ставит заботу о повышении благосостояния населения сельского поселения, исполнение полномочий, предусмотренных законом РФ №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
Как, я уже отметила общая численность постоянно зарегистрированного населения составляет  660 человек.
Работающее население составляет –  56,6 %(374 чел.)
пенсионеры – 34,7% (229 чел.)
дети до 18 лет – 8,6 % (57 чел.)
По данным основных демографических показателей смертность превышает рождаемость.   Умерло - 11 чел, родилось -0
 Для повышения качества жизни населения главной задачей для нас на сегодняшний день является увеличение поступлений в бюджет сельского поселения собственных доходов.
Анализируя структуру доходов бюджета нашего поселения можно сказать следующее:
Доходы за  период 2017   год составили      млн..р.
  Велась работа в обеспечении товарами.
 Товары доставлялись в такие населенные пункты, как      д. Чичирино , п. Вечерняя Заря, с. Пенно – Удельное, с. Рождественское, д. Красный Клин, д. Фроловка, п. Илюхинский,  д. Змеевка, п. Студенецкий, с. Студенок, д. Слободка, д. Редогощь, п. Покровский, с. Высокое, п. Троицкий. Недостатков в товарах первой необходимости нет. Жалоб     от населения не поступало.
За отчетный период были проделаны следующие работы по благоустройству:
.  Вывоз мусора производится через день. Отремонтировано воинское захоронение в                    с. Студенок.     Ликвидированы  несанкционированные свалки.
 Содержание внутрипоселенческих дорог  :   расчистка дорог, грейдирование, окашивание.  Отдельно  стоит выделить благоустройства зоны отдыха « Высокий берег» в с. Высокое  на Михайловском водохранилище.  Там установлено необходимое оборудование, пост спасателей. Ежегодно силами работников сельской администрации  зона отдыха приводится в надлежащий порядок.
   На  начало 2018 года  на территории сельского поселения остался 1 ветеран ВОВ , это Шестопалова Вера Яковлевна .  Ежегодно  в сопровождении  главы сельского поселения она посещает  все мероприятия , посвященные Дню Победы.
 Проводилась  работа   с невостребованными земельными долями в сельском поселении.
  В сельском поселении имеется библиотечное обслуживание:   п. Рождественский .Расположено  2  СДК : в п. Колычевский и п. Рождественский
  В связи с требованиями пожарной службы, гражданской обороны были проведены в   ремонтные работы, обработка сцены реагентами.
  Проводились мероприятия такие, как   Новый год , день пожилого человека , 9 мая,   и др.
 Хочу отметить, что культурно-массовые мероприятия проходят у нас на достаточном уровне.  . Мне приятно, что в них  приняли участие жители    сельского поселения       Весело проходят  новогодние праздники, где жители не только веселятся, но и принимают участие в подготовке. Хочется поблагодарить    молодежь, большое Вам спасибо.
 На территории сельского поселения расположены 1 ФАП, 2 магазина, 2 почтовых отделения, детский садик, школа
Какие еще значимые работы были проведены.
 Подготовка к  газификация наших населенных пунктов с.Высокое, д.Редогощь, пос.Покровский, пос.Троицкий
 Все вышеперечисленные работы были проведены за счет средств бюджета сельского поселения.
 Хочется поблагодарить  генерального директора ООО СХП « Орловское»  Липатова Сергея Викторовича .    В любом вопросе им оказывается огромная помощь, а так же СГЦ    « Знаменский»
 Большую активность в проведении данных работ  принимали участие депутаты Пенновского сельского Совета.
В нашем поселении работает Совет общественности.  Проводит заседания, рейды по местам отдыха молодежи .  Комиссия по ГО и ЧС, административная комиссия. Стоит отметить , что административной комиссией  ни разу не был выписан штраф по благоустройству. Пытаемся решить вопрос  без радикальных мер.
 Расположен Штаб оповещения и пункта сбора в администрации сельского поселения в          п. Рождественский  Всего на воинском учете   состоит 157 ГПЗ , из них 2 офицера,  145 солдаты, матросы, сержанты и 10 граждан допризывного возраста
За отчетный период проводились администрацией собрания граждан на которых решались проблемные вопросы, касающиеся благоустройства населенных пунктов,     водопользования, состояния дорог и другие насущные вопросы.
В администрации рассматривались жалобы и обращения граждан.
 Хочется пожелать, чтобы  вопросы,  связанные с  благоустройством населенных пунктов,  решали сами. В этом направлении надо активнее работать и всем жителям. Тогда жить будет в нашем доме комфортно.
В заключении я хочу поблагодарить за работу своих специалистов за тот объем работы, который они выполняют , депутатов  сельского Совета , за активную общественную работу
 Особые слова благодарности хочется выразить в адрес районной администрации лично    Насонову А.И.,    Писаревой И.И.  и др.
Ну и конечно же благодарю всех жителей сельского поселения, без вашей поддержки  было бы трудно.
Желаю вам всем благополучия и доброго здоровья.

 Глава сельского поселения	            Т.И.Глазкова